
COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

N. 63 DEL 02-04-2024 
 

Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLO  
SCUOLABUS DI TORRE MELISSA: LIQUIDAZIONE SPESA DITTA 
NINARELLO SRL. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  due del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
PREMESSO: 
 che con decreto del Sindaco n. 09 in data 23.08.2022, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area 2 Area Tecnica - Manutenzione; 
 che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 09 del 08.01.2024 è stato approvato il 

DUP per il periodo 2024/2026; 
 che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 08.01.2024 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 
 che questo Comune è dotato di N° 2  scuolabus per il servizio di trasporto degli alunni 

che frequentano la scuola dell’obbligo di Melissa e Torre Melissa; 
 che l’autista che svolge il servizio allo scuolabus di Torre Melissa ha segnalato i seguenti 

interventi da eseguirsi: riparazione tenuta porta scorrevole, sostituzione spazzole 
tergicristallo e della sostituzione dei copripedali;  

 che con precedente provvedimento N° 50  del 13/03/2024 si provveduto a impegnare  la 
spesa occorrente per la riparazione del mezzo; 

 
ATTESO: 

- che i lavori in questione sono stati eseguiti dalla ditta NINARELLO s.r.l. da Crotone 
specializzata nel settore e officina autorizzata IVECO in relazione a quanto disposto 
con la predetta determina N° 50/2024; 

- che la fornitura e i lavori in questione sono stati  effettivamente eseguiti  dalla 
suindicata ditta  e che la spesa ammonta a complessivi € 998,27 escluso IVA; 

 
CONSIDERATO: 
- che i lavori sono stati eseguiti ai sensi  dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023 

e del vigente regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori e fornitura in economia 
approvato con delibera di C.C. N° 14 del 14/11/2013; 

 
VISTO la fattura N° 11/5000 del 27.03.2024 di € 1.218,74; 
 
RITENUTO di dover procedere alla relativa  liquidazione; 
 



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.63 del 02-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

VISTO le  disposizioni di legge vigenti in materia; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) le premesse e la narrativa sono parte integrante della presente determinazione; 
 

2) Di liquidare per motivi espressi in premessa, l’importo complessivo di € 1.218,74 
compresa IVA a favore della ditta NINARELLO s.r.l. da Crotone a saldo della fattura N° 
11/5000 del 27.03.2024; 
 

3) Di imputare la relativa spesa sul Capitolo 811/1 del PEG del bilancio di esercizio 2024 in 
conformità dell’impegno con determina n. 50/2024, 
 

4) Demandare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento di €. 1.218,74 
favore della suindicata ditta con bonifico bancario da effettuarsi presso l’istituto bancario 
UNICREDIT sede di Crotone  codice IBAN:  IT 74 F0200822201000102894877;  

 
5) Dare atto che il codice CIG è  B0CC1EE30A; 

 
6) Dare atto che dal DURC-ONLINE è emerso che la ditta risulta regolare nei confronti di 

INPS e INAIL; 
 

7) demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento sul 
portale trasparenza del comune di Melissa; 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  02-04-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-

MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.63 del 02-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  03-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 05-04-2024 al 20-04-2024 
Lì  05-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  02-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 Ing. Greco Ferdinando 
 
 


